
 
Protokół nr XVII/2016 

XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 26 lutego 2016 r., w godz. 14
00

 – 14
20

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła otworzył posiedzenie Rady Powiatu  

w Białogardzie. Po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie  

w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego  

17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

(załącznik nr 1 i 2). Poinformował, że dzisiejszą Sesję zwołał na wniosek Zarządu Powiatu.  

 

1. Otwarcie Sesji, w tym: 

 - stwierdzenie quorum. 

         2.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a)     wyłączenia Technikum Rolniczego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji, 

b)  wyłączenia Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru 

jego likwidacji. 
 

3. Zamknięcie Sesji. 
 

 

Ad.2 

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystki – Ewa Popławska zapoznała 

radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie  wyłączenia 

Technikum Rolniczego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w 

Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. Poinformowała m.in., że od roku 2005 szkoła nie dokonała naboru. Zgodnie z art. 

59 ustawy o systemie oświaty wszystkie procesy likwidacyjne muszą nastąpić do końca 

lutego br.  

Radny – Adam Kołacki zapytał od kiedy ta szkoła nie funkcjonuje.  

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że szkoła nie funkcjonuje od 2005 roku. 

Radny – Adam Kołacki zapytał dlaczego od 2005 roku nic w tej sprawie nie zrobiono. 

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że ta szkoła była wpisana w sieć szkół 

powiatowych. Oświadczyła, że były dokonywane próby naboru do szkoły jednak nie 

przynosiły one rezultatów. Nie ma zainteresowania młodzieży tego typu szkołami.  

Radny – Adam Kołacki zapytał cyt.: „w którym roku szkoła pozbyła się swoich gruntów, na 

których to mogli praktykę swoją, tudzież cześć edukacji przebiegała też na podstawie, w 

użytkowaniu były grunty. Kiedy te grunty przestały być w użytkowaniu, zostały przekazane z 

powrotem do starostwa, w którym to roku.” 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – Józef Grabarczyk 

poinformował, że szkoła nie oddała żadnego gruntu, który użytkowała jako podmiot 

pedagogiczny. Wszystkie te grunty, które szkoła wykorzystywała do nauki nadal są 

własnością powiatu. Dodał, że został oddany fragment działki, ale on nie był 

wykorzystywany do nauki.  



 2 

Radny – Adam Kołacki poprosił dyrektora szkoły, aby poinformował jakie przez te 

jedenaście lat były czynione próby, aby aktywować szkołę. Zdaniem radnego szkoła ta 

powinna być zlikwidowana już 3 lata temu.  

Dyrektor – Józef Grabarczyk poinformował, że ostatni nabór do szkoły skutecznie został 

przeprowadzony w 2000 roku. Następne nabory nie przyniosły rezultatów – była zbyt mała 

ilość chętnych. Oświadczył, że liczył, że kierunek ten zostanie aktywowany z uwagi na 

wejście w życie przepisów mówiących, że aby przejąć gospodarstwo rolnie konieczne będzie 

posiadanie wykształcenia rolniczego. Następnie pojawiły się informacje dotyczące wspierania 

szkolnictwa zawodowego i możliwości pozyskania dodatkowych środków.  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że jego wcześniejsze zapytania wynikają z faktu, że 

Technikum Rolnicze w ubiegłych latach miało bardzo dobrą renomę. Stwierdził, że dzisiaj 

przykro jest patrzeć, jak szkoła wygasa.  

Dyrektor – Józef Grabarczyk poinformował, że sam był ciekawy, czy ta tendencja dotyczy 

tylko szkoły w Tychowie, czy też innych szkół tego typu w naszym województwie. 

Oświadczył, że przyjrzał się temu tematowi i okazało się, że na 7 szkół rolniczych w naszym 

województwie żadna nie dokonał naboru. Wyjątkiem jest szkoła w Boninie, która funkcjonuje 

pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kiedy wpłynął wniosek o  likwidacje tych szkół.  

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że nie posiada przy sobie stosownych 

dokumentów. 

Radny – Andrzej Siwek poprosił Panią Naczelnik o przekazanie kserokopii wniosków 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie odnośnie zamiaru likwidacji tych 

dwóch szkół, które to wpłynęły do starostwa. Radny oświadczył, że pewne rzeczy można było 

załatwić dużo wcześniej np. w listopadzie, czy w grudniu lub na sesjach nadzwyczajnych, 

które odbyły się na początku tego roku.  

Radny – Jan Połuboczko zapytał dyrektora cyt.: „o jaki areał ziemi chodzi i czy szkoła płaci 

podatek rolny, czy jest zwolniona.” 

Dyrektor – Józef Grabarczyk poinformował, że mówimy o ponad 1 hektarze. Dodał, że 

szkoła nie płaci podatku, ponieważ jest zwolniona z tego obowiązku. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poinformował, że w dniu dzisiejszym 

projekty uchwał zostały zaopiniowane przez właściwą merytorycznie komisję, czyli Komisję 

Oświaty i Kultury. Następnie poprosił Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii w 

sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 

                                      

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie wyłączenia Technikum Rolniczego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. 

Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji. 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przejęła Uchwałę Nr XVII/99/2016 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Technikum Rolniczego z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego 

likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

 

 



 3 

b) Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła zapoznał radnych z 

projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia 

Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru 

jego likwidacji, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniu 

Komisji Oświaty i Kultury, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie wyłączenia Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji. 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie przejęła Uchwałę Nr 

XVII/100/2016 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie w sprawie wyłączenia 

Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła stwierdził, że porządek Sesji został  

wyczerpany i zamknął XVII Nadzwyczajną Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie.  

 
Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


